
 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

                                             Praha - Ruzyně         

 
     Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 – Ruzyně   Tel.:  +420 233022111 (ústředna) 
     IČO/DIČ: 000 27 006 / CZ00027006    Tel.: +420 233022480 (ředitel) 
     E-mail: cropscience@vurv.cz 
 

 

VÝZVA K JEDNÁNÍ 

v jednacím řízení bez uveřejnění o veřejné zakázce 
v souladu s ustanovením § 63, odst. 3, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
 

 
Název veřejné zakázky: 

 

Genetický analyzátor – sekvenátor kapilární Applied Biosystems 3500 
Genetic Analyzer 

 
 

Zadavatel Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. vyzývá tímto k jednání ve výše uvedené veřejné 
zakázce: 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka zadávaná formou JŘBU v souladu s § 63, 

odst. 3, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - dodávky 

 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
název zadavatele: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
 
sídlo, místo podnikání: Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 
IČO: 00027006 
DIČ: CZ00027006 

stát: CZ 
právní forma zadavatele: 661 
 
osoba oprávněná za 

zadavatele jednat: Ing. Jiban Kumar, Ph.D., ředitel 
 
kontaktní osoba zadavatele: Ing. Václav Svoboda, tým správy a údržby majetku 

 e-mail:  vaclav.svoboda@vurv.cz  
 tel.:  +420 233 022 414 
 GSM:  +420 702 087 818 
 
 
 

2. ODŮVODNĚNÍ POUŽIÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

 
Přístroj díky 8-kapilárnímu uspořádání umožní vysokokapacitní analýzy využívané zejména pro 
akreditované zkoušky NRL GMO a pro charakterizaci genetických zdrojů rostlin a mikroorganismů 
v rámci Národního programu uchování GZR a další analýzy podle potřeb týmů VÚRV, v.v.i. 

 
Na základě dostupných informací dospěl zadavatel k závěru, že pouze Genetický analyzátor – 

sekvenátor kapilární Applied Biosystems 3500 Genetic Analyzer má unikátní vlastnosti, které 
nejlépe naplní požadavky zadavatele. 

mailto:cropscience@vurv.cz
mailto:vaclav.svoboda@vurv.cz


 
 

Stránka 2 z 5 

 

Genetický analyzátor – sekvenátor kapilární Applied Biosystems 3500 Genetic Analyzer je 
produktem patentovaným společností ThermoFisherScientific a mohou ho nabízet pouze 
autorizované společnosti 

Společnost Life Technologies Czech Republic s.r.o., V Celnici 1031/4, 110 00 Praha 1, IČO 
25761307 (dále jen “dodavatel”) exkluzivně zastupuje společnost ThermoFisherScientific pro 
Českou republiku a přístroj Applied Biosystems 3500 Genetic Analyzer je tak možno pořídit pouze 

od této společnosti. 

S ohledem na výše uvedené je dodavatel jediným, kdo dokáže z technických důvodů ve spojení 
s ochranou výhradních práv předmět veřejné zakázky splnit. Zadavatel touto výzvou k jednání 
oznamuje dodavateli svůj úmysl zadat nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky v jednacím řízení 
bez uveřejnění v souladu s § 63, odst. 3, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek („ZZVZ“), jelikož nelze využít jiného postupu a zadavatel nestanovil zadávací podmínky 

veřejné zakázky s cílem vyloučit veřejnou soutěž. 
 
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka, montáž, instalace a uvedení do provozu nového, dosud 

nepoužitého přístroje – genetického analyzátoru – sekvenátoru kapilárního včetně příslušenství dle 
technické specifikace a požadavků zadavatele uvedené v přesné specifikaci (viz Příloha č. 3) 
a v návrhu kupní smlouvy (viz Příloha č. 2). 
 
Předmětem této veřejné zakázky je přístroj:  

 
Applied Biosystems 3500 Genetic Analyzer 

 

Technická specifikace zařízení 

Předmět veřejné zakázky musí splňovat požadavky přiložené technické specifikace. Uchazeč je 
však oprávněn nabídnout i takové zařízení, jehož technické údaje jsou lepší než níže uvedené 
technické údaje. 

 

 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
CPV    Popis 
 
38434560-9   Chemický analyzátor 

 
 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmět veřejné zakázky musí být zadavateli dodán nejpozději do 2 měsíců od podpisu kupní 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

Místo plnění: sídlo zadavatele na adrese Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 – Ruzyně. 
 
 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

1. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu zakázky v souladu s ustanovením § 16 ZZVZ na 
3 160 000,- Kč (CZK) bez DPH (slovy: třimilionyjednostošedesáttisíckorunčeských). 

2. Zadavatel stanoví, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň i hodnotou 
nepřekročitelnou. V případě, že se nabídková cena bude této částce rovnat nebo ji překročí, 
bude to považováno za nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení a účastník bude vyloučen. 

 

 
 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 
1. Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek, předložením dále 

požadovaných dokladů společně s nabídkou, nejpozději však s podáním nabídky, a to v jedné 

obálce.   



 
 

Stránka 3 z 5 

 

  
2. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si před uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem originály či ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

  
3. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je účastník, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti a  

b) profesní způsobilosti. 
 

Prokázání základní způsobilosti 

1. Účastník prokazuje základní způsobilost způsobem a v rozsahu obdobném jako dle ustanovení 
§ 74 ZZVZ. 

2. Splnění základní způsobilosti prokáže účastník, který předloží čestné prohlášení, ve kterém 

prohlašuje, že:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen/ni pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země svého 
sídla, přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 

statutárním orgánu účastníka; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu; v případě, že se účastní pobočka české právnické osoby, musí podmínku splňovat 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu účastníka a vedoucí příslušné pobočky 
závodu; 

b) nemá v evidenci daní zachyceny splatné daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště účastníka. 
c) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště účastníka. 
d) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště účastníka. 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku ani nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu v České republice, ani nenastala 
obdobná situace podle právního řádu v zemi sídla, místa podnikání či bydliště účastníka. 

 
Prokázání profesní způsobilosti  

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 
 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán; 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 

 
Způsob prokázání kvalifikace 

Doklady o kvalifikaci předloží účastník v nabídkách v prostých kopiích. Účastník může nahradit 
doklady prokazující kvalifikaci předložením čestného prohlášení nebo jednotného evropského 

osvědčení pro veřejné zakázky. V případě předkládání čestných prohlášení může účastník použít 
vzory čestných prohlášení, které tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace.  Zadavatel si může v 
průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky. 

 
Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele  

1. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  

2. V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení 

účastníka, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

 



 
 

Stránka 4 z 5 

 

Vybraný dodavatel je současně povinen jako podmínku pro uzavření smlouvy předložit 
zadavateli údaje a doklady uvedené v § 122, odst. 3 a 5, ZZVZ. Nepředložení těchto údajů 
je důvodem k vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel také bezodkladně vyloučí účastníka, který nevyvine požadovanou součinnost, 
tedy nepředloží všechny doklady prokazující splnění kvalifikace ve lhůtě do 10 dnů od 
vyzvání zadavatele. 

 
 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této 

výzvy. 

Platba proběhne výhradně v Kč [CZK], resp. v oficiální měně platné na území ČR v době trvání 
smluvního vztahu.  

Kupní cena je splatná ve dvou splátkách na základě faktur vystavených prodávajícím takto: 

1. splátka v pevné výši 2 100 000,00 Kč. 
bude kupujícím uhrazena do 30 dnů od protokolárního předání předmětu koupě 
kupujícímu, jeho zprovoznění a zaškolení obsluhy. 

2. splátka ve výši, která odpovídá rozdílu mezi celkovou cenou včetně DPH a první 
splátkou bude kupujícím uhrazena do 12 měsíců od protokolárního předání předmětu 
koupě kupujícímu, jeho zprovoznění a zaškolení obsluhy. 

 

Daňové doklady (faktury) bude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti. 

Splatnost faktur odsouhlasených pověřeným pracovníkem zadavatele bude 30 dní od data jejich 
doručení zadavateli. 

Zadavatel nebude během plnění dodávky dle této smlouvy poskytovat žádné zálohové platby. 

 
 

9. FORMA A ZPŮSOB JEDNÁNÍ O PODMÍNKÁCH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, JAZYK JEDNÁNÍ 

 

Předmětem jednání zadavatele s účastníkem řízení bude stanovení bližších podmínek realizace 
předmětné veřejné zakázky a výše nabídkové ceny. 
 
Veškerá jednání k předmětné zakázce budou vedena v jazyce českém. 
 
Místem jednání bude sídlo zadavatele na adrese Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 – Ruzyně. 
 

První jednání se uskuteční dne: 28. srpna 2018 v 10,00 hodin 
 
 

10. TERMÍN POSLEDNÍHO MOŽNÉHO JEDNÁNÍ 

 

Zadavatel předpokládá pouze jedno jednání v rámci řízení. 

 
 

11. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

 
Lhůta a místo pro podání nabídky, stejně jako konkrétní způsob zpracování nabídky budou 
dohodnuty v průběhu jednání. 

 
 

12. NÁLEŽITOSTI NABÍDKY 

 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka. Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy 
(viz příloha č. 2) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Originál či 

úředně ověřená kopie případného zmocnění nebo pověření musí být součástí návrhu smlouvy 

účastníka. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení zmocnění nebo 
pověření dle předchozí věty, není předložením řádného návrhu požadované smlouvy a nabídka 
účastníka v takovém případě nesplnila zadávací podmínky a účastník bude vyloučen.  
 



 
 

Stránka 5 z 5 

 

Požadavky na způsob předložení a zpracování nabídky: 
 
Jednotlivé listy nabídky budou zabezpečeny proti manipulaci vhodným způsobem tak, aby toto 

zabezpečení nebránilo současně volnému otáčení listů.  
 
Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou číselnou řadou, pouze listy oddělující jednotlivé 

přílohy či oddíly nabídky číslovány nebudou. 
 
Nabídka bude v úvodu opatřena obsahem s uvedením čísel stránek jednotlivých oddílů (kapitol). 
 
Kompletní nabídka bude zpracována a předložena v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje) v listinné podobě, a to v jednom originále (viditelně označeném „ORIGINÁL“), jedné kopii 

(viditelně označené „KOPIE“) a v elektronické kopii (v běžně dostupném formátu) na CD/DVD 
nosiči přiloženém k originálu nabídky. Nabídka bude podepsána (na krycím listu) osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
 
Nabídková cena 
 

Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (příloha 1 této výzvy), bude uvedena 

v korunách českých v členění: 
 nabídková cena bez DPH; 
 samostatně sazba DPH a částka DPH; 
 nabídková cena včetně DPH. 

 
Nabídková cena bude zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto výzvou a bude 
stanovena jako cena nejvýše přípustná. Celková cena bude doložena oceněním jednotlivých 

položek a musí obsahovat náklady na veškeré náležitosti dodávky tak, aby byla pevná 
a nepřekročitelná (např. náklady na dopravu, clo, uvedení do provozu, likvidaci obalového 
materiálu, dodání požadované dokumentace, zaškolení obsluhy, zpracování podkladů pro případné 
provedení stavebních úprav atd.) 
 
Nabídková cena uvedená v různých částech nabídky musí být shodná a to včetně DPH. 

 
Změna nabídkové ceny je přípustná pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. 
V takovém případě se složka ceny, která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu s právními 
předpisy. 
 
 

13. OSTATNÍ PODMÍNKY 

 
1. V případě nejasností v zadávací dokumentaci je účastník oprávněn po zadavateli požadovat 

písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
2. Zadavatel si vyhrazuje právo posunout termín zahájení plnění zakázky v souvislosti s termínem 

ukončení zadávacího řízení. 
 
3. Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

 
4. Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části. 

 
5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si před rozhodnutím o výběru dodavatele informace a údaje 

deklarované účastníkem v nabídce.  
 
6. Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 

 
Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 3:  Podrobná technická specifikace a kalkulace ceny 

  
 
 
V Praze dne 9. srpna 2018 

 
          

Ing. Jiban Kumar, Ph.D., v. r. 
                ředitel 


		2018-08-09T12:52:59+0200
	Ing. Václav Svoboda




